50
0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06

N
ISOPE und ISOPE-S Randstellstreifen
Trennfugen ohne Körperschallbrücken
Einsatzbereiche
Die Systeme werden eingesetzt zur sauberen Trennung und Verhinderung von Schallbrücken zwischen zwei Bauteilen (z.B. zwischen Wand
und Treppe / Podest).
Spezifikation
 − Randstellstreifen ISOPE in Dicken 10, 15, 20 und 30 mm in Meterstreifen
 − Mit oder ohne Klettverschluss an der Stossfuge
 − Farbe: Hellgrau
 − ISOPE-S selbstklebend, optional erhältlich
Wichtiges Leistungsmerkmal für Sie
Randstellstreifen ISOPE/-S verhindern die Schall-Längsleitung und unerwünschte Verbindungen zwischen einem körperschalldämmend
gelagerten Bauteil, einem schwingungsisolierten Fundament oder einer nichttragenden Wand zum restlichen Gebäude.
Typ Dicke [mm] Meterstreifen Standardbreiten [mm]
ISOPE-10 mit / ohne Klettverschluss 10
180, 200, 250, 300, 350, 400
Zwischen- und Mehrbreiten möglich.
ISOPE-S-10 selbstklebend 10
ISOPE-15 mit / ohne Klettverschluss 15
ISOPE-S-15 selbstklebend 15
ISOPE-20 mit / ohne Klettverschluss 20
ISOPE-S-20 selbstklebend 20
ISOPE-30 mit / ohne Klettverschluss 30
 − Rohdichte 30 kg/m³
 − Zugfestigkeit 0.25 N/mm²
 − Wärmeleitfähigkeit λ bei 283 K (10°C Messwert) 0.036 W/mK
     Druckspannung bei:

RU
N
G
EN
 V
O
RB
EH
AL
TE
N
Lieferform ISOSTRANG Rundprofil
Typ Ø
mm Fugenöffnung e = mm Rollenlänge
m
ISOSTRANG-15 15 18 – 13 100
ISOSTRANG-20 20 13 – 18 50
ISOSTRANG-30 30 18 – 28 25
ISOSTRANG Fugenprofil
Trennfugen ohne Körperschallbrücken
Auskleiden der Fuge mit ISOSTRANG nach Versetzen
des Treppen-Elementes. Damit werden Körperschall-

| Ä
N
DE
RU
N
G
EN
 V
O
RB
EH
AL
TE
N
Typ Dicke mm Abmessung [mm] Zentrumsloch [mm]
ELKRAG-10-E 10 300 x 300 80 x 40
ELKRAG-15-E 15 300 x 300 80 x 40
ELKRAG-20-E 20 300 x 300 80 x 40
ELKRAG-30-E 30 300 x 300 80 x 40
ELKRAG-E und ELKRAG-R Seitentrennung, ohne Brandschutz
Eigenschaften Seitentrennung ELKRAG-E und ELKRAG-R
Wie Weichschaumstoff ISOPE
Seitentrennung ELKRAG-E: Passend zu Podestlager-System ISOLA®-35-45 und ISOMODUL-28-45
Seitentrennung ELKRAG-R-36: Passend zu Podestlager-System ISOSCALA®-28-47 und ISOSCALA®-28-60
ELKRAG Seitentrennung
Trennfugen mit/ohne Brandschutz
Einsatzbereiche
Die Systeme werden eingesetzt für die sichere Seitentrennung im Bereich des Podestlager-Dorns.
Spezifikation
 − Seitentrennung ELKRAG im Bereich der Durchdringung des Podestlager-Querkraftdornes.
 − Alle Systeme zeichnen sich aus durch sehr gute akustische wie auch thermische Eigenschaften.
Wichtiges Leistungsmerkmal für Sie
Mit oder ohne Brandschutz R90.
Seitentrennung ELKRAG-R-25: Passend zu Podestlager-System ISOSCALA®-28-30
Typ Dicke mm Abmessung [mm] Zentrumsloch [mm]
ELKRAG-10-R-25 10 300 x 300 Ø 25
ELKRAG-15-R-25 15 300 x 300 Ø 25
ELKRAG-20-R-25 20 300 x 300 Ø 25
Typ Dicke mm Abmessung [mm] Zentrumsloch [mm]
ELKRAG-10-R-36 10 300 x 300 Ø 36
ELKRAG-15-R-36 15 300 x 300 Ø 36
ELKRAG-20-R-36 20 300 x 300 Ø 36
ELKRAG-30-R-36 30 300 x 300 Ø 36
ELKRAG
53
AU
SG

TE
N
ELKRAG-E-R und ELKRAG-R-R Seitentrennung, mit Brandschutz
Eigenschaften ELKRAG-E-R und ELKRAG-R-R
Brandschutzklasse R90
Grundmaterial / Isoliermaterial Steinwolle, konfektoniert mit ISOPE
Deckschicht Aufblähender Werkstoff auf Blähgraphitbasis, Dicke 2 mm
Zusammensetzung Asbestfrei, faserfrei, lösungsmittelfrei
Reaktionsbeginn 170°C
Aufschaumhöhe 22-fache der Deckschicht
Lieferform ELKRAG-E-R und ELKRAG-R-R
Typ Dicke [mm] Abmessung
[mm]
Zentrumsloch
[mm] Passend zu Podestlager-System
ELKRAG-22-E-R 22 300 x 300 80 x 40 ISOLA®, ISOMODUL
ELKRAG-22-R-25-R 22 300 x 300 Ø 25 ISOSCALA®-28-30
ELKRAG-22-R-36-R 22 300 x 300 Ø 36
ISOSCALA®-28-47,
ISOSCALA®-28-60
Andere Dicken auf Anfrage.
ELKRAG-E Praxisbeispiel